
ИНТЕРНЕТ�САЙТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЛЕВСКИЙ ПАРК — www.filipark.ru

№ № № № № 1414141414 (4 (4 (4 (4 (455555)   )   )   )   )   декабрьдекабрьдекабрьдекабрьдекабрь  2007 г.  2007 г.  2007 г.  2007 г.  2007 г.

КАК МЫ ГОЛОСОВАЛИ

Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва 2 декабря 2007 года

Число участковых изби�
рательных комиссий на со�
ответствующей территории
— 25

Число поступивших прото�
колов участковых избира�
тельных комиссий об итогах
голосования, на основании
которых составлен протокол
территориальной избира�
тельной комиссии об итогах
голосования — 25

Число избирательных
участков, итоги голосова�
ния по которым были при�
знаны недействительными
— 0

Суммарное число избира�
телей, включенных в спис�
ки избирателей на момент
окончания голосования на
избирательных участках,
итоги голосования по кото�
рым были признаны недей�
ствительными— 0

После предварительной
проверки правильности со�
ставления протоколов уча�
стковых избирательных ко�
миссий об итогах голосова�
ния территориальная изби�
рательная комиссия путем
суммирования данных, со�
держащихся в указанных
протоколах участковых из�
бирательных комиссий, ус�
тановила:

ПРОТОКОЛ
территориальной избирательной комиссии об итогах голосования на территории город Москва,

район Филёвский парк
1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования 50708
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями 44450
3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0
4 Число избирательных бюллетеней, выданных участковыми избирательными комиссиями избирателям в помещениях

для голосования в день голосования 26839
5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещений для голосования в день

голосования 688
6 Число погашенных избирательных бюллетеней 16922
7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 686
8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 26698
9 Число недействительных избирательных бюллетеней 392
10 Число действительных избирательных бюллетеней 26992
11 Число открепительных удостоверений, полученных участковыми избирательными комиссиями 990
12 Число открепительных удостоверений, выданных участковыми избирательными комиссиями избирателям

на избирательных участках до дня голосования 677
13 Число избирателей, проголосовавших по открепительным удостоверениям на избирательных участках 756
14 Число погашенных неиспользованных открепительных удостоверений 313
15 Число открепительных удостоверений, выданных избирателям территориальной избирательной комиссией 45
16 Число утраченных избирательных бюллетеней 1
17 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0

Число голосов избирателей,
                                                       Наименования политических партий,      поданных за каждый
                                               зарегистрировавших федеральные списки кандидатов     федеральный  список

            кандидатов
18 1 Политическая партия «Аграрная партия России» 872
19 2. Всероссийская политическая партия «Гражданская Сила» 731
20 3. Политическая партия «Демократическая партия России» 47
21 4. Политическая партия «Коммунистическая партия Российской Федерации» 3745
22 5. Политическая партия «СОЮЗ ПРАВЫХ СИЛ» 862
23 6. Политическая партия «Партия социальной справедливости» 111
24 7. Политическая партия «Либерально�демократическая партия России» 2206
25     8. Политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ПЕНСИОНЕРЫ/ЖИЗНЬ» 2140
26     9. Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 411
27    10. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 14165
28     11 Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 1702

Второго декабря завершилось
голосование на выборах депута�
тов Государственной Думы Феде�
рального Собрания Российской
Федерации. Ночью, с воскресенья
на понедельник участковые изби�

рательные комиссии и ТИК района
подвели итоги голосования.

Эти итоги представлены в прото�
коле территориальной избиратель�
ной комиссии.

В выборах приняли участие око�

ло 55% жителей района. Голоса из�
бирателей распределились по поли�
тическим партиям, зарегистриро�
ванным на выборах, следующим
образом:

на первом месте –
ВПП «Единая Россия» � 51,55%

на втором месте  –
КПРФ                                         � 13,68%
на третьем месте  –
ЛДПР  � 8,06 %
на четвёртом месте –
ПП «Справедливая Россия»

� 7,81 %
далее ПП «ЯБЛОКО»    � 6,22 %,
ПП «Аграрная партия России»

� 3,18 %,
СПС � 3,15 %,
ВПП «Гражданская сила»

� 2,67 %,
ПП «Патриоты России»

� 1,5 %,
ПП «Партия социальной
справедливости»               � 0,41 %,
ПП «Демократическая
партия России» � 0,17 %.

В целом результаты голосования
по району практически совпадают
с тем, что получено по городу Мос�
кве.

Изюминка прошедших выборов
была в том, что на участках голо�
сования в районе использовались
не обычные избирательные урны,
а автоматизированные комплексы
обработки бюллетеней. По две
симпатичные тумбы подмигивали
зелёными и красными огоньками,
с удовольствием «принимали» от
избирателей бюллетени, а после
окончания голосования выдали
протокол участковой комиссии.
Было видно, что избиратели с ин�
тересом взаимодействовали с
электронной аппаратурой. Комис�
сии вообще рады: значительно
облегчилась работа по подведе�
нию итогов голосования. Хорошую
и полезную новинку придумала
Центральная избирательная ко�
миссия России.

Следует отметить и то, что вы�

боры Государственной Думы
прошли спокойно.  Отношения
всех участников процесса уста�
новились ровные и доброжела�
тельные. Только на одном изби�
рательном участке в нашем рай�
оне наблюдатель от одной из
партий пытался мешать работе
комиссии, преднамеренно про�
воцировал конфликт. Однако суд
дал правильную оценку ситуа�
ции, в действиях участковой из�
бирательной комиссии наруше�
ния законодательства усмотре�
ны не были.

Впереди новые выборы, кото�
рые намечены на 2 марта 2008
года. Хотелось бы пожелать нам
всем быть на этих выборах столь
же активными, организованны�
ми, терпимыми к мнению других,
не делать ставку на конфликты,
то есть проявить себя так, как
это удалось на выборах прошед�
ших.



2 ВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФП № 14 •декабрь • 2007  г.

Муниципальное Собрание, 27.11.2007 г.

Все больше становится
добрых дел в активе депу�
татов муниципального Со�
брания и сотрудников му�
ниципалитета, дел, не пред�
писанных какими�либо
должностными инструкци�
ями, а потому и вызываю�
щих у людей чувство ис�
кренней благодарности и
признательности. Очеред�
ным подтверждением тому
стало состоявшееся перед
началом ноябрьского за�
седания МС вручение Ру�
ководителю муниципалите�
та ВМО Филевский парк
В.Вольнову и депутатам
муниципального Собрания
О.Петровой и Т.Мкртчяну
Благодарностей от имени
окружного Координацион�
ного Совета Союза «Чер�
нобыль» Западного адми�
нистративного округа — за
помощь в организации и
проведении памятной

Нет, ничего такого особен�
ного, тем более из ряда вон
выходящего, в смысле обо�
стрения пожароопасности, в
нашем районе за последнее
время не случилось. Не
было ни увеличения количе�
ства различных пожаров, ни
связанных с ними челове�
ческих жертв, ни каких�либо
иных больших неприятнос�
тей. Просто, руководство
муниципального образова�
ния при подготовке к обсуж�
дению на заседании МС ос�
новного вопроса повестки
дня «О противопожарном
состоянии и мерах по уси�
лению пожарной безопас�
ности в муниципальном
образовании Филевский
парк» обратилось к некото�
рым должностным лицам с
настоятельной просьбой
принять участие в обсужде�
нии данного вопроса, а они
выразили по этому поводу,
мягко говоря, недоумение,
так как, по их словам, они в
таком качестве за после�
дние 15 лет на районном
уровне ни разу не присут�
ствовали и, естественно, не
видят в том необходимости
и сегодня.

Этот настрой не мог не
сказаться на последующем
обсуждении рассматривае�
мого вопроса. Ожидалось,
что основной докладчик, за�
меститель начальника 3�го
РОГПН Управления по ЗАО
ГУ МЧС России по г.Москве
Ю.Добрыгин выступит пред
участниками заседания с
обстоятельным анализом по
пожарной безопасности в
муниципальном образова�
нии. Но фактически внима�
нию собравшихся была
предложена обычная, —
если не говорить «дежур�
ная» — справка по количе�
ству и видам пожаров, за�
фиксированных в районе за
2007 год. В основном это
были отдельные возгорания
в жилом секторе: на балко�
нах, лестничных клетках,
чердаках, в подвалах, слу�
чалось, и в квартирах — из�
за неосторожного обраще�
ния с огнем, захламленнос�
ти помещений, привычки не�
которых нерадивых граждан
курить в нетрезвом состоя�
нии в постели, и т.д. То есть
— обычное дело, повсед�
невная рутина. Правда, от�
мечалось, что увеличилось
количество пожаров на ав�
тотранспорте, в частности,
поджогов автомашин, в

Впервые за 15 лет…
особенности на Филевской
пойме. Указывалось и на
крайне неудовлетворитель�
ное обеспечение пожарной
безопасности ряда ведом�
ственных жилых домов повы�
шенной этажности
ГКНПЦ им. М.В.Хру�
ничева (в первую оче�
редь — на ул.Б.Филев�
ская, 23). Подчеркива�
лось, однако, что со�
ответствующие пред�
писания с указанием
сроков устранения
выявленных недо�
статков должностным
лицам, отвечающим
за этот жилой фонд,
даны, необходимый
контроль со стороны
3�го РОГПН за их ис�
полнением осуществ�
ляется, однако на
предприятии надлежащие
меры не принимаются. Вот,
пожалуй, и все.

Не ощущалось обеспокоен�
ности и в выступлениях дру�
гих приглашенных на заседа�
ние МС представителей спе�
циализированных организа�
ций. Из содоклада главного
инженера 5�го района по экс�
плуатации водопроводной
сети ГУП «Мосводоканал»
В.Петракова следовало, что
водопроводные сети и пожар�
ные гидранты на территории
района Филевский парк со�
держатся в полном порядке,
по мере необходимости осу�
ществляются их ремонт и за�
мена, регулярно проводятся
совместные обследования с
участием представителей
госпожнадзора и ДЕЗ. Един�
ственно, что хотелось бы, так
это то, чтобы были обеспече�
ны подъезды к пожарным гид�
рантам, чтобы их при очистке
территории обслуживающий
персонал жилищно�комму�
нальных организаций не за�
валивал снегом…

Примерно такая же карти�
на по части пожарной безо�
пасности и в хозяйстве пред�
приятия №5 филиала №8 «За�
падный» ОАО «МОЭК», в обя�
занности которого входит так�
же обеспечение исправной
работы внутренней системы
пожаротушения в домах повы�
шенной этажности на боль�
шей части нашего района
(содокладчик — главный ин�
женер предприятия Н.Шендя�
пин). Прежде всего — это на�

ходящиеся в ЦТП насосы�по�
высители водяного давления,
которые должны включаться
в случае поступления сигна�
ла о пожаре. Здесь тоже не�
обходимая профилактика

проводится в соответствии с
установленными графиками,
т.е. оснований для беспокой�
ства нет.

Что же касается пожарной
безопасности на ГКНПЦ им.
М.В.Хруничева, то здесь эта
работа вообще поставлена
образцово. Как именно — об
этом участникам заседания
довольно�таки подробно рас�
сказал начальник отдела ГО
ЧС данного предприятия
Н.Букреев.

— Но, простите, — возму�
тился депутат муниципально�
го Собрания А.Оганов, — нас
же интересует не только эта
работа на территории непос�
редственно самого предпри�
ятия, что, конечно же, очень
важно, а прежде всего, нахо�
дящиеся в его ведении жилые
дома. Там же — сплошное бе�
зобразие!..

Выяснилось, однако, что
претензии следует направ�
лять по другому адресу, по�
скольку за указанные жилые
дома, стало быть, и обеспе�
чение их пожарной безопас�
ности отвечает совсем другое
подразделение — ЖКО
ГКНПЦ им. М.В.Хруничева.

И эта не единственная, так
сказать, накладка, обнару�
жившаяся по ходу обсужде�
ния рассматриваемого вопро�
са. Взять, к примеру, те же по�
жарные гидранты. Нет осно�
ваний сомневаться в том, что
они содержатся в надлежа�
щем состоянии и количества
их достаточно в районе. В то
же во время выяснилось, что

соответствующие службы
ЖКХ района не располагают
необходимой информацией о
том, где расположены эти гид�
ранты, следовательно, не ис�
ключено, что подъезды к ним

могут оказаться перекрыты�
ми или дворники попросту за�
валят гидранты снегом при
уборке территории.

Все эти и многие другие
эпизоды свидетельствуют о
том, что должного взаимодей�
ствия между теми, кто при�
зван обеспечивать пожарную
безопасность в районе, нет.
Сотрудники госпожнадзора
обследуют объекты, выдают
предписания по устранению
выявленных недостатков, но
их исполнение должным обра�
зом не контролируется и мо�
жет длиться годами, а соот�
ветствующая информация
при этом в управу района и
органы местного самоуправ�
ления не направляется. Каж�
дая из специализированных
организаций действует обо�
собленно. Более того, пригла�
шение принять участие в за�
седании МС по столь важно�
му вопросу, как усиление по�
жарной безопасности в муни�
ципальном образовании, вы�
зывает у них недоумение. И
это в то время, когда сводки
чрезвычайных происшествий
пестрят сообщениями о пожа�
рах, в результате которых сго�
рают чуть ли не дотла целые
здания и гибнут люди, что, к
сожалению, случается прак�
тически в каждом админист�
ративном округе Москвы, в
том числе и в Западном.

Иными словами, в этих ус�
ловиях, как никогда, нужна не
только комплексная програм�
ма по усилению пожарной бе�
зопасности, но и последова�

тельное ее выполнение при
четком взаимодействии всех,
на кого возложены эти обя�
занности. Об этом говорили
на заседании муниципально�
го Собрания и глава управы

А.Гудзь, и Руководи�
тель муниципального
образования Филевс�
кий парк Ю.Юдин, и
депутаты муници�
пального Собрания.

Не должна оста�
ваться в стороне от
этого важного дела и
о б щ е с т в е н н о с т ь .
Разве, к примеру,
надо ждать инспекто�
ра госпожнадзора,
чтобы своевременно
выявить факты зах�
ламленности тех же
лестничных клеток,
разве не могут сде�

лать этого жители, старшие по
домам и подъездам сами?
Вопрос, понятно, чисто рито�
рический. Или самим забла�
говременно позаботиться о
сохранности собственного
жилища и имущества, устано�
вив в квартирах или на лест�
ничных клетках пожарную
сигнализацию. Это — жизнен�
но важная задача, решение
которой значительно повыша�
ет возможность предотвра�
щения возгораний в жилом
секторе.

Заслушав и обсудив инфор�
мацию по первому вопросу
повестки дня, муниципаль�
ное Собрание решило:

Обратится в ДЕЗ района
Филевский парк, жилищно�
коммунальный отдел ГКНПЦ
им. М.В.Хруничева с тем, что�
бы они разработали планы
первоочередных мероприятий
с постановкой задач и указа�
нием объемов работ, согласо�
ванных с 3�м РОГПН, по уст�
ранению имеющихся недо�
статков (особый контроль за
противопожарным состояни�
ем жилых домов ГКНПЦ им.
М.В.Хруничева), а также уже�
сточили контроль за обеспе�
чением условий для беспре�
пятственного доступа пожар�
ной и специальной техники к
подъездам жилых домов, ис�
точникам противопожарного
водоснабжения и другим
объектам.

В решении также получили
отражение меры, которые не�
обходимо осуществить пред�
приятию №5 филиала №8

«Западный» ОАО «МОЭМ»
и 5�му району по эксплуата�
ции водопроводной сети ГУП
«Мосводоканал» для обес�
печения пожарной безопас�
ности в муниципальном об�
разовании и выражена
просьба проинформировать
до 1 мая 2008 года руковод�
ство ВМО Филевский парк и
управы района о принятых
мерах. Обращено внимание
на необходимость изыска�
ния финансовых возможно�
стей для приобретения
средств наглядной агитации
на противопожарную тема�
тику с последующим распро�
странением ее в жилом сек�
торе и обучение старших по
подъездам домов, предсе�
дателей ТСЖ мерам пожар�
ной безопасности.

Решено просить управу
района Филёвский парк при�
нять участие в работе комис�
сии депутатов муниципаль�
ного Собрания по комплекс�
ному развитию муниципаль�
ного образования Филёвский
парк в рассмотрении вопро�
са о состоянии пожарной бе�
зопасности в ведомственном
жилом фонде.

Затем был рассмотрен
второй вопрос повестки дня:
«О проекте бюджета внут�
ригородского муници�
пального образования
Филевский парк в городе
Москве на 2008 год (пер�
вое чтение)» (см. стр. 4 это�
го номера газеты).

Муниципальное Собрание
рассмотрело также и приня�
ло решение по ряду других
вопросов, в их числе: «О на�
граждении городской по�
ликлиники №58 Управле�
ния здравоохранения ЗАО
г.Москвы Почетной грамо�
той внутригородского му�
ниципального образова�
ния Филевский парк в го�
роде Москве в связи с 50�
летием со дня образова�
ния учреждения».

«За многолетнюю, добро�
совестную работу по оказа�
нию лечебно�профилакти�
ческой помощи жителям
муниципального образова�
ния Филевский парк и в свя�
зи с 50�летием со дня обра�
зования учреждения, — го�
ворится в Решении, — на�
градить Почетной грамотой
внутригородского муници�
пального образования Фи�
левский парк в городе Мос�
кве сотрудников городской
поликлиники №58 Управле�
ния здравоохранения ЗАО».

встречи в связи с 50�лети�
ем трагической аварии на
ПО «Маяк» и 21�й годовщи�
ны завершения строитель�
ства объекта «Укрытие на
ЧАЭС».

Вручая Благодарности на�
гражденным, представитель
районного Совета социаль�
ной защиты Чернобыльцев
Н.Елсукова особо отметила
значимость поддержки, ко�
торую оказывают ликвида�
торам последствий техно�
генных катастроф и гражда�
нам, подвергшимся воздей�
ствию радиации, управа
района и органы местного
самоуправления.

Напомним, что та памят�
ная встреча проходила 2 но�
ября в красном зале комби�
ната питания «Космос» и
была действительно запоми�
нающейся. Превосходно
сервированные столы, инте�
ресная концертная програм�

ма, в которой выступали
детские творческие коллек�
тивы ТСК «Бригантина»,
приветствия и поздравле�
ния, — все создавало не�
формальную, по�домашне�
му уютную обстановку. Кон�
цертные номера лирическо�
го звучания в исполнении

детского хореографическо�
го ансамбля «Рябинушка»
сменялись искрометными,
задорными танцами. Да и
сами убеленные сединами
ветераны, участники ликви�
дации последствий техно�
генных катастроф и самой
грозной из них — на Черно�

быльской АЭС, как в моло�
дые годы, все вместе «от�
плясывали» различные
танцы. Ну, а Народная арти�
стка России, известная ис�
полнительница романсов,
народных и цыганских пе�
сен, несравненная Ирэна
Морозова покорила бук�
вально всех.

— Наша задача, — сказал
во время той встречи предсе�
датель окружного координа�
ционного Совета Союза «Чер�
нобыль» ЗАО В.Монахов, —
привлечь внимание обще�
ственности и органов государ�
ственной власти к проблемам
наших сограждан, ликвидато�
рам последствий техноген�
ных катастроф.

И надо сказать, что на
уровне района Филевский
парк эта цель уже достигну�
та. В этой связи, думается,
уместно вспомнить и другую
встречу, проходившую ра�

нее здесь же, в комбинате
питания «Космос» и посвя�
щенную 20�летию траги�
ческих событий на Черно�
быльской АЭС, когда мно�
гие москвичи, в том числе
и жители нашего района,
ценой собственного здоро�
вья, а зачастую и жизни,
сделали все возможное
для того, чтобы в кратчай�
шие сроки ликвидировать
последствия той катастро�
фы. Примечательно, что в
качестве инициаторов той
памятной встречи высту�
пили депутаты муници�
пального Собрания ВМО
Филевский парк. Органи�
зована такая встреча была
впервые не только в нашем
районе, но и в Западном
административном округе.
То есть она, по сути, стала
началом подобных встреч,
которые непременно полу�
чат продолжение.

В активе — адресная  помощь и поддержка



№ 14 • декабрь • 2007  г. ВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФП 3
В соответствии с пункта�

ми 3, 6 и 7 статьи 10 Феде�
рального закона «Об основ�
ных гарантиях избиратель�
ных прав и права на учас�
тие в референдуме граждан
Российской Федерации» и
частью 3 статьи 6 Закона
города Москвы «Избира�
тельный кодекс города

О назначении выборов депутатов
муниципального Собрания
внутригородского образования
Филёвский парк в городе Москве

Москвы» муниципальное
Собрание внутригородско�
го образования Филёвский
парк в городе Москве реши�
ло:

1. Назначить на 2 марта
выборы депутатов муници�
пального Собрания внутри�
городского образования
Филёвский парк в городе

ния Филёвский парк» и
разместить на интернет�
сайте.

3. Контроль за исполне�
нием настоящего решения
возложить на Руководите�
ля внутригородского  му�
ниципального образова�
ния Филёвский парк Юди�
на Ю.Г.

Об организации выборов
депутатов муниципального Собрания
ВМО Филёвский парк в г. Москве
по четырём многомандатным избирательным округам

    На основании решения муниципального Собрания ВМО Филёвский парк от
06.12.2007г. № 7/16, в соответствии со ст. 19 Закона города Москвы от 06.07.2005 г.
№ 38 «Избирательный кодекс города Москвы» комиссия решила:

1. Обеспечить реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 02
марта 2008 года выборов депутатов  муниципального Собрания ВМО Филёвский парк в
г. Москве в четырёх многомандатных избирательных округах:

� многомандатном  избирательном округе № 1 (численность избирателей 12246 чело�
век) по трём депутатским мандатам;

� многомандатном  избирательном округе № 2 (численность избирателей 12058 чело�
век) по трём депутатским мандатам;

� многомандатном  избирательном округе № 3 (численность избирателей 11554 чело�
века) по трём депутатским мандатам;

� многомандатном  избирательном округе № 4 (численность избирателей 11766 чело�
век) по трём депутатским мандатам.

2. Утвердить сроки избирательных действий при проведении выборов   депутатов
муниципального Собрания ВМО Филёвский парк в г. Москве 02 марта 2008 года.

3. Схема избирательных округов утверждена решением муниципального Собрания
ВМО Филёвский парк от 06.12.2007 г. № 7/16.

4. Согласовать список, нумерацию и границы избирательных участков (прилагается).
5. Определить количество подписей избирателей, необходимых для выдвижения кан�

дидатов в депутаты, в размере:
� многомандатный  избирательный округ № 1 � 41 подпись;
� многомандатный  избирательный округ № 2 � 40 подписей;
� многомандатный  избирательный округ № 3 � 39 подписей;
� многомандатный  избирательный округ № 4 � 39 подписей.
6. Проверке подлежат 100% подписей в подписных листах.
7. Определить предельную сумму расходов из избирательных фондов кандидатов в

400000 рублей, размер избирательного залога утвердить в сумме 60000 рублей.
8. Место расположения КМО – ул. Б.Филёвская, д.13\7. Время работы комиссии уста�

новить: до 18.01.2008 г. – понедельник, среда, пятница с 15 до 18 часов; с 18.01.2007 г. по
01.03.2008 г. – со вторника по пятницу с 15 до 19 часов, в субботу с 10 до 13 часов.

9. Сформировать новый состав участковых избирательных комиссий согласно утвер�
ждённых сроков 01.02.2008 г. Приём предложений в члены участковых избирательных
комиссий  провести до 18 часов 00 минут 30.01.2008 г.

10. Обязать периодическое печатное издание «Вестник муниципального образования
Филёвский парк» в соответствии со ст. 50, 52 Закона города Москвы от 06.07.2005 г. №
38 «Избирательный кодекс города Москвы» предоставлять печатную площадь для про�
ведения предвыборной агитации, и в течение 30 дней с даты опубликования настоящего
решения опубликовать размер и условия оплаты печатной площади для платной предвы�
борной агитации.

11. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Председатель комиссии  А.Я.Самсонов
Секретарь комиссии  Л.В.Подъяконова

СХЕМА
многомандатных избирательных округов по выборам депу&
татов муниципального Собрания внутригородского муни&
ципального образования Филёвский парк в городе Москве

Трёхмандатный избирательный округ № 1,
число избирателей в округе 12246.
Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 1:

Улица Кастанаевская д. 3, 7, 9 кор.1, 9 кор. 2, 11, 13, 17, 21, 21 кор. 3, 26, 30 кор. 1, 30 кор. 2
Улица Василисы Кожиной д. 4, 6 кор. 1, 6 кор. 2, 8 кор. 1, 8 кор. 2, 8 кор. 3, 10, 12, 14 кор. 1, 14

кор. 2, 14 кор. 3, 14 кор. 6, 14 кор. 7, 16 кор. 1, 16 кор. 2, 16 кор. 3, 18, 20, 22, 24 кор. 1, 24
кор. 2, 26

Улица Минская д. 4 кор. 1, 6 кор. 1, 6 кор. 2, 8 кор. 1, 8 кор. 2, 10 кор. 1, 10/21, 12, 14 кор. 1
Улица 2�я Филёвская д. 3, 4, 5 кор. 1, 5 кор. 2, 5 кор. 3, 6 кор. 1, 6 кор. 2, 6 кор. 5, 7 кор. 1, 7

кор. 6, 7 кор. 7, 8, 10, 13
Улица 3�я Филёвская д. 4, 5, 6 кор. 1, 6 кор. 2, 7 кор. 1, 7 кор. 2, 8 кор. 1, 10
Улица Олеко Дундича д. 19/15, 21 кор. 1, 21 кор. 2, 21 кор. 3, 25, 27
Улица Барклая д. 3, 5 кор. 1, 5 кор. 2, 5 кор. 3, 5 кор. 4, 5 кор. 5, 7 кор. 1, 7/1 кор. 2

Трёхмандатный избирательный округ № 2,
число избирателей в округе 12058.
Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 2:
Улица Кастанаевская д. 4, 5, 6, 8, 12 кор. 1, 16 кор. 1

Улица Б.Филёвская д. 21 кор. 1, 21 кор. 2, 21 кор. 4, 21/19 кор. 3, 23 кор. 1, 23 кор. 2, 23 кор.
3, 23 кор. 4, 23 кор. 6,  27 кор. 1, 27 кор. 2, 27 кор. 3, 31, 35

Улица Минская д. 16 кор. 1, 18 кор. 1, 20, 20 кор. 1, 22
Улица 2�я Филёвская д. 14 кор. 1
Улица Сеславинская д. 16 кор. 1, 16 кор. 2, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 32 кор. 2, 38, 40, 42
Улица Олеко Дундича д. 3, 5, 7, 13 кор. 1, 13 кор. 2
Улица Барклая д. 11, 13 кор. 1, 13 кор. 2, 15 кор. 1, 15 кор. 2, 17
Улица Алябьева д. 1, 2, 4 кор. 1, 4 кор. 2, 4 кор. 3, 6, 8
Улица Новозаводская д. 16, 23/8 кор. 2, 25 кор. 1, 25 кор. 2, 25 кор. 3, 25 кор. 4, 25 кор. 5, 25

кор. 6, 25 кор. 7, 25 кор. 8

Трёхмандатный избирательный округ № 3,
число избирателей в округе 11554.
Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 3:

Улица Б.Филёвская д. 8 кор. 1, 8 кор. 2, 10, 12, 14 кор. 1, 13, 17, 19/18 кор. 1, 19/18 кор. 2
Улица Сеславинская д. 2, 4, 6, 8, 10, 12 кор. 2
Улица Барклая д. 12, 14, 16 кор. 1, 16 кор. 2, 16 кор. 3, 16 кор. 4
Улица Новозаводская д. 2, 2 кор. 1, 2 кор. 2, 2 кор. 3, 2 кор. 4, 2 кор. 5, 2 кор. 6�7, 2 кор. 8, 2

кор. 8а, 2 кор. 9, 8 кор. 3, 8 кор. 4, 8/8 кор. 5, 8/8 кор. 6, 13, 15 кор. 1, 15 кор. 2, 17 кор. 1,
17 кор. 2, 21,  23/8 кор. 1

Улица Заречная д. 1, 3, 5 кор. 1, 5 кор. 2, 7, 15/7 кор. 2, 21
Улица Тучковская д. 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13
Проезд Физкультурный д. 3 кор. 1, 3 кор. 2, 5
Проезд Береговой д. 7 кор. 1, 9 кор. 1, 9 кор. 2, 9 кор. 5
Проезд Багратионовский д. 1 стр. 1, 1 стр. 2, 1 стр. 3, 3, 4, 6 кор. 2, 8 кор. 1, 8 кор. 2, 14

Трёхмандатный избирательный округ № 4,
число избирателей в округе 11766.
Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 4:

Бульвар Филёвский д. 1, 2, 3, 4, 5, 7 кор. 1, 7 кор. 2, 8 кор. 1, 9, 11, 12, 13 кор. 1, 14, 15, 16, 17,
19, 20, 21, 22, 23, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ФИЛЁВСКИЙ ПАРК
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

121309 Москва, ул. Большая Филёвская, д. 13/7. Тел. 145 25 92

Р Е Ш Е Н И Е № 8с�1\1

г. Москва                                                07 декабря 2007 г.

2697 ул. Кастанаевская, д.д. 21, 21 кор. 3ул. В.Кожиной, д.д. 20, 22, 24 кор. 1, 24 кор. 2, 26 ул. Минская, дом 8, кор. 1,помещение ул. Кастанаевская,дом 9,
ул. Минская, д.д. 4 кор. 1, 6 кор. 1, 6 кор. 2,8 кор. 1, 8 кор. 2, 10 кор. 1, 10/21, 12 Совета ветеранов школа № 1816
ул. 2�я Филёвская, д.д. 5 кор. 1, 5 кор. 2, 5 кор. 3  тел. 144 37 97

2698 ул. В.Кожиной, д.д. 12, 14 кор. 1, 14 кор. 2, 14 кор. 3, 14 кор. 6, 14 кор. 7, 16 кор. 1, 16 кор. 2, 16 кор. 3, 18 ул. Минская, дом 8, кор. 1, помещение ул. Кастанаевская,дом 9,
ул. 2�я Филёвская, д.д. 3, 4, 6 кор. 1, 6 кор. 2, 6 кор. 4, 6 кор. 5 ул. 3�я Филёвская, д. 7 кор. 2  Совета ветеранов тел. 144 37 97 школа № 1816

2699 ул. Кастанаевская, д. 3ул. В.Кожиной, д.д. 6 кор. 1, 6 кор. 2, 8 кор. 1, 8 кор. 2, 8 кор. 3, 10 ул. Барклая, дом 5, кор. 6, школа № 700 ул. Барклая, дом 5, кор. 6,
ул. 3�я Филёвская, д.д. 4, 5, 6 кор. 1, 6 кор. 2, 8 кор. 1, 10 тел. 142 39 22 школа № 700

2700 ул. Барклая, д.д. 3, 5 кор. 1, 5 кор. 2, 5 кор. 3, 5 кор. 4, 5 кор. 5, 7 кор. 1, 7/1 кор. 2 ул. Барклая, дом 5, кор. 6, школа № 700 ул. Барклая, дом 5,кор. 6,
ул. В.Кожиной, д. 4 тел. 142 39 22 школа № 700

2701 ул. О.Дундича, д.д. 19/15, 21 кор. 1, 21 кор. 2, 21 кор. 3, 25, 27 ул. Кастанаевская, дом 7, ул. Олеко Дундича, дом 23,
ул. Кастанаевская, д.д. 26, 30 кор. 1, 30 кор. 2  библиотека № 18 ВЗФЭИ
ул. Минская, д. 14 кор. 1  ул. 2�я Филёвская, д. 13  тел. 142 45 04

2702 ул. Кастанаевская, д.д. 7, 9 кор. 1, 9 кор. 2, 11, 13, 17ул. 2�я Филёвская, д.д. 7 кор. 1, 7 кор. 6, 7 кор. 7, 8, 10 ул. Кастанаевская,дом 7, библиотека № 18 ул. Кастанаевская, дом 7,
ул. 3�я Филёвская, д. 7 кор. 1  тел. 142 45 04 библиотека № 18

2703 ул. О.Дундича, д.д. 13 кор. 1, 13 кор. 2ул. Кастанаевская, д.д. 5, 12 кор. 1, 16 кор. 1 ул. Кастанаевская,дом 7, библиотека № 18 ул. Кастанаевская,дом 10,
ул. 2�я Филёвская, д. 14 кор. 1 тел. 142 45 04 школа № 590

2704 ул. О.Дундича, д.д. 3, 5, 7 ул. Олеко Дундича,дом 5, опорный  пункт ул. Кастанаевская, дом 10,
ул. Кастанаевская, д.д. 4, 6, 8 милиции № 10 тел. 145 44 32 школа № 590

2705 ул. Алябьева, д.д. 1, 4 кор. 1, 4 кор. 2, 4 кор. 3, 6, 8ул. Минская, д.д. 16 кор. 1, 18 кор. 1, 20, 20 кор. 1, 22 ул. Б. Филевская, дом 31, подъезд 4, ул. Б.Филевская,дом 29,
ул. Сеславинская, д.д. 38, 40, 42ул. Б.Филёвская, д.д. 27 кор.1, 27 кор. 2, 27 кор. 3, 31, 35 помещение Совета ветеранов музыкальная школа

тел. 142 25 05 им. Гнесиных
2706 ул. Алябьева, д. 2   ул. Барклая, д.д. 11, 13 кор. 1, 13 кор. 2, 15 кор. 1, 15 кор. 2 ул. Б. Филевская, дом 31, подъезд 4, ул. Барклая,дом 15,

ул. Сеславинская, д.д. 16 кор. 1, 16 кор. 2, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 32 кор. 2 помещение Совета ветеранов  школа № 697
тел. 142 25 05

2707 ул. Барклая, д. 17 ул. Барклая, дом 15, школа № 697  ул. Барклая, дом 15,
ул. Б.Филёвская, д.д. 21 кор. 1, 21 кор. 2, 21 кор. 4, 21/19 кор. 3, 23 кор. 1, 23 кор. 2, 23 кор. 3, 23 кор. 4, 23 кор. 6 тел. 145 14 87  школа № 697

2708 ул. Барклая, д.д. 12, 14, 16 кор. 1, 16 кор. 2, 16 кор. 3 Физкультурный проезд, дом  5,  помещение ул. Б.Филёвская,дом15,
ул. Б.Филёвская, д.д. 19/18 кор. 1, 19/18 кор. 2  Совета ветеранов тел. 148 57 97 школа № 72

2709 ул. Барклая, д. 16 кор. 4ул. Сеславинская, д.д. 2, 4, 6, 8, 10, 12 кор. 2пр�д Физкультурный, д.д. 3 кор. 1, 3 кор. 2, 5 Физкультурный проезд, дом  5,помещение ул. Б.Филёвская,дом 15,
ул. Б.Филёвская, д.д. 13, 17  Совета ветеранов тел. 148 57 97  школа № 72

2710 ул. Новозаводская, д.д. 16, 23/8 кор. 2, 25 кор. 1, 25 кор. 2, 25 кор. 3, 25 кор. 4, 25 кор. 5, 25 кор. 6, 25 кор. 7, 25 кор. 8 ул. Новозаводская, дом 19, школа № 737 ул. Новозаводская, дом 19,
тел. 148 16 37  школа № 737

2711 пр�д Береговой, д.д. 9 кор. 1, 9 кор. 2, 9 кор. 5 ул. Новозаводская, дом 25, кор. 1, ул. Новозаводская, дом 19,
ул. Новозаводская, д.д. 8 кор. 4, 13, 15 кор. 1, 15 кор. 2, 17 кор. 1, 17 кор. 2, 21, 23/8 кор. 1 ЖКО ГКНПЦ им. М.В.Хруничева  школа № 737
ул. Б.Филёвская, д.д. 10, 12, 14 кор. 1 тел. 148 08 56

2712 пр�д Береговой, д. 7 кор. 1ул. Заречная д.д. 1, 3, 5 кор. 1, 5 кор. 2, 7, 15/7 кор. 2 ул. Новозаводская, дом25, кор. 1, Береговой проезд, дом 8,
ул. Новозаводская, д.д. 8 кор. 3, 8/8 кор. 5, 8/8 кор. 6 ЖКО ГКНПЦ им. М.В.Хруничева кор. 1, политехнический
ул. Б.Филёвская, д.д. 8 кор. 1, 8 кор. 2 тел. 148 08 56 колледж № 42

2713 пр�д Багратионовский, д.д. 1 стр. 1, 1 стр. 2, 1 стр. 3, 3, 4, 6 кор. 2, 8 кор. 1, 8 кор. 2, 14 Багратионовский проезд, дом 10, Станция Багратионовский проезд, д.10
ул. Тучковская, д.д. 2, 4, 6, 7, 9, 11, 13  юных туристов тел. 148 82 73 Станция юных туристов

2714 ул. Заречная д. 21 ул. Новозаводская, дом 2, корп.5, ул. Новозаводская, дом 2,
ул. Новозаводская, д.д. 2, 2 кор. 1, 2 кор. 2, 2 кор. 3, 2 кор. 4, 2 кор. 5, 2 кор. 6�7,  2 кор. 8, 2 кор. 8а, 2 кор. 9 Центральная районная библиотека № 268 корп.5, Центральная районная

тел. 148 44 47 библиотека № 268
2715 бульв. Филёвский, д.д. 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41 Филевский бульвар, дом 3,школа № 1114 Филевский бульвар,  дом 3,

 тел. 145 19 63 школа № 1114
2716 бульв. Филёвский, д.д. 1, 2, 3, 4, 5 Филевский бульвар, дом 3,школа № 1114 Филевский бульвар, дом 3,

тел. 145 19 70 школа № 1114
2717 бульв. Филёвский, д.д. 13 кор. 1, 14, 15, 16, 17, 19, 20 Филевский бульвар, дом 13, школа № 696 Филевский бульвар, дом 13,

тел. 738 60 54  школа № 696
2718 бульв. Филёвский, д.д. 12, 21, 22, 23 Филевский бульвар, дом 13, школа № 696 Филевский бульвар, дом 13,

тел. 738 60 54  школа № 696
2719 бульв. Филёвский, д.д. 7 кор. 1, 7 кор. 2, 8 кор. 1, 9, 11 Филевский бульвар, дом 11а, Филевский бульвар, дом 11а,

ДК «Бригантина» тел. 738 59 15 ДК «Бригантина»

Описание избирательных участков

Москве по многомандат�
ным избирательным окру�
гам № №  1, 2, 3, 4.

2. Муниципалитету внут�
ригородского муници�
пального образования
Филёвский парк опубли�
ковать настоящее реше�
ние в газете «Вестник му�
ниципального образова�

№ избир.
участка

Границы избирательного участка
(улицы и номера домовладений, входящих в избирательный участок)

Место нахождения участковой
избирательной комиссии, телефон

Место нахождения помеще�
ния для голосования



Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Ответственность за достоверность информации и точность приводимых фактических данных несут авторы.
Редакция не несет ответственности за содержание и достоверность рекламных материалов.  Газета распространяется бесплатно. Подписано в печать 07.12.2007 г. Отпечатано  в ООО “Красногорская типография”. Заказ № 2454. Тираж 25.000 экз.

«Вестник муниципального образования Филевский парк». Муниципальная газета.  Учредитель: Муниципалитет внутригородского муниципального образования Филевский парк в г. Москве.«Вестник муниципального образования Филевский парк». Муниципальная газета.  Учредитель: Муниципалитет внутригородского муниципального образования Филевский парк в г. Москве.«Вестник муниципального образования Филевский парк». Муниципальная газета.  Учредитель: Муниципалитет внутригородского муниципального образования Филевский парк в г. Москве.«Вестник муниципального образования Филевский парк». Муниципальная газета.  Учредитель: Муниципалитет внутригородского муниципального образования Филевский парк в г. Москве.«Вестник муниципального образования Филевский парк». Муниципальная газета.  Учредитель: Муниципалитет внутригородского муниципального образования Филевский парк в г. Москве.
Издание зарегистрировано Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. Издатель  ООО “АС&Пресс информ”. E&mail:vestnikfp@mail.ruИздание зарегистрировано Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. Издатель  ООО “АС&Пресс информ”. E&mail:vestnikfp@mail.ruИздание зарегистрировано Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. Издатель  ООО “АС&Пресс информ”. E&mail:vestnikfp@mail.ruИздание зарегистрировано Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. Издатель  ООО “АС&Пресс информ”. E&mail:vestnikfp@mail.ruИздание зарегистрировано Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. Издатель  ООО “АС&Пресс информ”. E&mail:vestnikfp@mail.ru

Свидетельство о регистрации: ПИ Свидетельство о регистрации: ПИ Свидетельство о регистрации: ПИ Свидетельство о регистрации: ПИ Свидетельство о регистрации: ПИ №№№№№ФС1&01745.ФС1&01745.ФС1&01745.ФС1&01745.ФС1&01745.                                                                                               Главный редактор А.К. ОсинскийГлавный редактор А.К. ОсинскийГлавный редактор А.К. ОсинскийГлавный редактор А.К. ОсинскийГлавный редактор А.К. Осинский

4 ВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФПВЕСТНИК ФП № 14 •декабрь • 2007  г.

В соответствии с Законом г. Москвы от 06.11.2002 г. №
56 «Об организации местного самоуправления в городе Мос�
кве», уставом внутригородского муниципального образо�
вания Филёвский парк в городе Москве, заслушав инфор�
мацию главного бухгалтера�начальника отдела муниципа�
литета муниципального образования Филёвский парк Фе�
дяевой С.Е. и председателя контрольной, планово�бюджет�
ной комиссии муниципального Собрания муниципального
образования Филёвский парк Немиловой О.П. о проекте
бюджета внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве на 2008 год, муниципаль�
ное Собрание решило:

 (тыс. рублей)

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 26207,3

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц с доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224

Налогового кодекса Российской Федерации 11857,0

000 1 01 02020 01 0300 110 Налог на доходы физических

лиц с доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224

Налогового кодекса Российской Федерации 11812,0

000 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц с доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224

Налогового кодекса Российской Федерации,

за исключением доходов, полученных

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных предпринимателей,

частных нотариусов и других лиц, занимающихся 45,0

частной практикой

000 1 01 02021 01 0300 110 Налог на доходы физических

лиц с доходов, облагаемых по налоговой

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224

Налогового кодекса Российской Федерации,

за исключением доходов, полученных

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных предпринимателей,

частных нотариусов и других лиц, 45,0

занимающихся частной практикой

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ

фондов

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной

системы РФ

000 2 02 01001 03 0300 151 Дотации бюджетам внутригородских муни�

ципальных образований городов федерального

значения Москвы и Санкт � Петербурга на вы�

равнивание уровня бюджетной обеспеченности

000 2 02 03999 00 0000 000 ПРОЧИЕ СУБВЕНЦИИ 14350,3

000 2 02 03999 03 0300 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов федерального

значения Москвы и Санкт – Петербурга (субвенции     14350,3

на переданные полномочия

ИТОГО ДОХОДОВ                                                                                                             26207,3

О ПРОЕКТЕ БЮДЖЕТА
внутригородского  муниципального образования Филёвский парк

в городе Москве на 2008 год  (первое чтение)
1. Проект бюджета внутригородского муниципального об�

разования Филёвский парк в городе Москве на 2008 год одоб�
рить.

2. Утвердить список членов рабочей группы по организа�
ции и проведению публичных слушаний с участием жителей
муниципального образования Филёвский парк.

3. Рабочей группе организовать и провести публич�
ные слушания с участием жителей муниципального об�
разования Филёвский парк по обсуждению проекта бюд�
жета внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве на 2008 год 18 декабря
2007 г. в 18.00 по адресу: ул. Минская, д.8 (помещение

Совета ветеранов).
4. Руководителю муниципалитета муниципального обра�

зования Филёвский парк Вольнову В.В. опубликовать в га�
зете «Вестник муниципального образования Филёвский
парк» и разместить на интернет�сайте до 09.12.2007 г. на�
стоящее решение и проект бюджета внутригородского му�
ниципального образования Филёвский парк в городе Моск�
ве  на 2008 год.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возло�
жить на Руководителя муниципального образования Фи�
лёвский парк Юдина Ю.Г.

      Коды БК Сумма
раз� Подраз�                                         Наименование (тыс.
дел дел рублей)

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 16248,0

В том числе

01 02 �функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и органа местного самоуправления 928,0

01 03 � функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и местного самоуправления 1660,0

01 03 �члены законодательной ( представительной) власти местного

самоуправления 141,0

01 04 �функционирование Правительства РФ, высших органов

исполнительной власти субъектов РФ, местных администрации 12495,0

01 07 �обеспечение проведения выборов и референдумов 905,0

01 13 � резервные фонды 119,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 140,0

В том числе

03 09 �предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных действий, гражданская оборона 40,0

03 10 �обеспечение противопожарной безопасности 40,0

03 13 �проведение мероприятий по военно�патриотическому

воспитанию 60,0

07 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 3999,6

07 07 �организационно�воспитательная работа с молодежью

и обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3999,6

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 1721,0

В том числе

08 03 � телевидение и радиовещание (местное телевидение) 80,0

08 04 � периодическая печать и издательства 1000,0

08 06 �другие вопросы в области культуры, кинематографии,

средств массовой информации 641,0

09 СПОРТ И ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 4098,7

09 02 �физкультурно�оздоровительная работа и спортивные

мероприятия 4098,7

ИТОГО РАСХОДОВ 26207,3

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
муниципального образования Филевский парк

на 2008 год

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
Муниципального образования   Филевский

парк на 2008 год
по разделам функциональной классификации


